

Investitor
Obiect**Amenajarea terenului de joaca si agrement pentru copii de toate varstele din s.Plop, r-nul Donduseni.****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.Lucrari deconstrucie. 1.1Accese.				
1	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc, beton simplu cu mijloace mecanice	m3			327,01 290,49
	712301001 0200	Betonist	h-om.	2,100	84,97	178,44
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,320	84,97	112,06
	410011620 2818	Apa	m3	0,050	15,00	0,75
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,290	15,00	4,31
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut.	0,290	100,00	28,75
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	18,00	2,70
2	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime , executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesrijinite	m3			263,41 263,41
	931204001 9600	Sapator	h-om.	3,100	84,97	263,41
3	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			15,29 15,29

	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,180	84,97	15,29
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			557,84 <hr/> 84,10
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,10
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,150	380,00	437,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	0,210	15,00	3,15
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,420	80,00	33,59
5	CG01A	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			172,46 <hr/> 100,28
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	1,000	84,97	84,97
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,180	84,97	15,31
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,000	2,18	45,78
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0428	450,00	19,34
	410011620 2818	Apa	m3	0,018	15,00	0,27
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,042	18,00	0,76
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut.	0,126	48,00	6,03
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			85,92 <hr/> 24,10
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	84,97	5,10
	712902001 2800	Pavator	h-om.	0,520	84,97	19,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 250,00	23,62
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	2,18	2,90
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	450,00	1,71
	410011620 2818	Apa	m3	0,006	15,00	0,04
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,005	79,50	33,56
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			132,07 <hr/> 86,31

	712902001 2800	Pavator	h-om	1,000	84,97	84,97
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	0,00	0,00
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,18	3,49
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,18	17,16
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	450,00	2,26
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	450,00	19,25
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	180,00	3,60
8	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			165,05 <hr/> 135,95
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,400	84,97	118,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,200	84,97	16,99
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,700	2,18	12,43
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,036	450,00	16,20
	410011620 2818	Apa	m3	0,009	15,00	0,13
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut.	0,006	48,00	0,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0025	18,00	0,04
9	CI11A	Placaje din piatra de cosauti aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu cramioane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2			968,20 <hr/> 577,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,800	84,97	67,98
	712203001 2940	Pietrar	h-om.	6,000	84,97	509,82
	266410210	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,035	1 100,00	38,18

	2002					
	266111280 0800	Placi sau strafuri din marmura	m2	1,020	270,00	278,03
	287527589 1519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,390	35,00	13,77
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,040	450,00	17,85
	410011620 2818	Apa	m3	0,020	15,00	0,30
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,000	2,18	26,42
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,002	6 500,00	10,74
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,400	4,00	1,61
	255144733 5247	Praf de frecat	kg	0,380	2,00	0,77
	141111220 5747	Praf de travertin	kg	0,320	2,00	0,65
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut.	0,025	48,00	1,19
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,050	18,00	0,89
10	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu Fasad, preparare manuala a mortarului.	m2			163,48 ----- 103,67
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,220	84,97	103,67
	265310210 08312	Fasad	kg	7,140	8,09	57,76
	410011620 2818	Apa	m3	0,004	15,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,079	18,00	1,42
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,016	35,00	0,57
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			175,11 ----- 103,67
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,220	84,97	103,67
	265310210 08311	Tink	kg	2,300	30,95	71,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,004	15,00	0,06
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut.	0,006	35,00	0,21
12	RpCR23 A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2			126,11 ----- 115,56
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	1,100	84,97	93,47

	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,260	84,97	22,09
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,120	79,17	9,50
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,015	25,00	0,38
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,030	5,00	0,15
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,100	3,50	0,35
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	18,00	0,18
13	TsH24C	Plantari puieti de arbori	buc			795,16 ----- 67,13
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,040	84,97	3,40
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om.	0,750	84,97	63,73
	111100010 0001	Puieti arbori CATALPA	buc	1,040	700,00	728,00
	410011620 2806	Apa	m3	0,002	15,00	0,03
		1.2 Teren de joaca				
14	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 028,57 ----- 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	400,00	1 028,57
15	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3km	t			26,56 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta- 5 t	h-ut.	0,076	350,00	26,56
16	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu compactor pe pneuri sau mecanic 150-200kg , in teren coeziv	100 m2			816,41 ----- 767,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	84,97	767,50
	410011620 2806	Apa	m3	1,000	15,00	15,00
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,420	80,00	33,91
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			557,85 -----

						84,14
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,14
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,150	380,00	437,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	0,210	15,00	3,15
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,420	80,00	33,57
18	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			2 698,29 ----- 390,86
	712301001 0200	Betonist	h-om.	3,950	84,97	335,63
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,650	84,97	55,23
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	1 250,00	1 293,48
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,000	2,18	407,33
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,780	450,00	354,62
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,720	320,00	232,70
	410011620 2818	Apa	m3	0,270	15,00	4,09
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut.	0,057	48,00	2,71
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,250	18,00	4,50
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	20,00	8,00
19	CG25B	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip Tartan EPDM gr.30mm[consumuri resurse noi:granule de cauciuc EPDM-6,75kg/m2,adeziv pentru granule-1.24,kg/m2] aplicativ se exclud resursele:margaritar [nisip],benzina, nisip sortat,lemn de foc] [Granule colorate]	m2			973,63 ----- 63,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om.	0,670	84,97	56,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,080	84,97	6,80
	232011620 05733	Adeziv pentru granule	kg	6,750	108,34	731,29
	1125411	Vopsea pentru granule	kg	1,350	37,50	50,63
	141212210 08802	Granule de cauciuc EPDM	kg	18,900	6,67	126,06
	295227000 3818	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic	h/ut	0,040	48,00	1,92

20	TsH91A	Instalarea Complex de joaca Cascade 3; pe Beton B15/ k=6	buc			664,03 ----- 611,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	84,97	161,44
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,450	84,97	38,24
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,850	84,97	412,10
	266310210 0000	Beton	m3	0,036	1 250,00	50,00
	121212121 2121	apa	m3	0,150	15,00	2,25
21	TsH91A	Instalarea Complex de joaca Rb Crossfit; pe Beton B15/ k=4	buc			664,03 ----- 611,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	84,97	161,44
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,450	84,97	38,24
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,850	84,97	412,10
	266310210 0000	Beton	m3	0,036	1 250,00	50,00
	121212121 2121	apa	m3	0,150	15,00	2,25
		2. Lucrari de montare				
22	RpEA09 B	Montarea elementelor de protectie din material plastic [teava din polietelen] pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice.	m			40,89 ----- 30,59
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,360	84,97	30,59
	252315672 00281	Teava de polietelena d20mm	m	1,030	10,00	10,30
23	RpED01 B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp	m			38,25 ----- 14,44
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,170	84,97	14,44
	313013481 74042	Cablu de energie 3x2.5	m	1,020	23,34	23,81
24	RpEG02 A	Montarea tablourilor electrice complet echipate	buc			728,04 ----- 206,48
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	2,430	84,97	206,48
	111112220 0007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,000	500,00	505,00
	287411584	Piulita M12	buc	8,000	1,00	8,08

	0479					
	287411580 1186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,000	1,00	4,04
	287411588 3760	Saiba M 12	buc	8,000	0,50	4,04
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,020	20,00	0,40
25	08-03- 596-1	Proiector, montat separat pe construcție de oțel pe pământ, cu lampă, putere, W: 500	100 buc			54 350,00 <hr/> 15 974,50
	1	Muncitor	h-om.	188,000	84,97	15 974,50
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	5,200	55,00	275,00
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	38,000	2,00	76,00
	32102100	Proiector W500	buc		350,00	35 000,00
	5009090	Profil de montaj	buc	165,000	18,33	3 024,50
		3.Utilaj				
26	6507202 3024	Complex de joacă Cascade 3 "PlayPark" sau analog, dim.2700x2500mm, material > metal, plastic, lemn, componenta: topogan 2buc.,scari 1buc, perete de alpinism, leagan 2buc.	buc			33 570,00 <hr/> 0,00
	650720230 24	Complex de joacă Cascade-3 "PlayPark"	buc	1,000	33 570,00	33 570,00
27	6507202 3025	Complex de joacă Rb Crossfit "PlayPark" sau analog, dim. 2150x2050x1500mm, material: plastic, lemn, componenta: cos de baschet, topogan, scari, coarda.	buc			23 346,17 <hr/> 0,00
	650720230 25	Complex de joacă Rb Crossfit	buc	1,000	23 346,17	23 346,17

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)